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Sprawa nr  ZP/180/2024   

 

Łódź, dnia 13.12.2024 r.    

   

 

„Dostawa odczynników i drobnego sprzętu medycznego oraz dzierżawa sprzętu na potrzeby 

Zakładu Patomorfologii dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” 

  

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia  

 

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

Zamawiający wyjaśnia co następuje:   

  

Pytanie Nr 1: PAKIET Nr 2 - Odczynniki laboratoryjne - pozycja nr 7 - Alkohol etylowy - substancja chemiczna w 

postaci bezbarwnej cieczy, całkowicie skażona, stężenie 99%, w opakowaniu o pojemności 5l - Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wyłączenie pozycję nr 7 z pakietu i utworzenie osobnego pakietu? 

Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na utworzenie osobnego pakietu proszę o udzielenie odpowiedzi na pozostałe 

pytania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie pozycji nr 7 z pakietu i utworzenie 

osobnego pakietu. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 2: Z SWZ wynika iż dostawy będą realizowane przez okres 12msc. Jakie ilości produktów będą 

zamawiane jednorazowo? Informacja niezbędna w celu prawidłowego skalkulowania kosztów transportu? 

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ wskazał na dostawy sukcesywne zgodnie z zapotrzebowaniem. 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 3: Dotyczy pakietu nr 2. Czy Zamawiający wyodrębni z w/w pakietu pozycje 4-13 jako osobny pakiet? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie ww. pozycji do osobnego pakietu. 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 4: zał. nr 7 projektowane postanowienia umowy: par. 6 ust. 1 pkt 1.1 i pkt 1.7 Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które 

ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie 

odpowiada. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od „niezrealizowanej wartości umowy 

brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w 

kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy 

Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W przeciwnym razie kara 

umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 5: zał. nr 7 projektowane postanowienia umowy: par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

modyfikację limitu kar umownych do „20%”? 

Zaproponowana przez Zamawiającego wartość odbiega od rynkowego pułapu maksymalnego, który zazwyczaj 

sięga 10-20%. Nadto, należy mieć na uwadze, że wszelkie ryzyka finansowe związane z realizacją umowy będą 

musiały zostać wkalkulowane do ceny ofertowej Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie 

dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 6 zał. nr 7 projektowane postanowienia umowy: par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

modyfikację - zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia 

umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 

okolicznościami lub zakresem zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 

interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający 

może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5 - dniowego 

dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7: zał. nr 7 projektowane postanowienia umowy: par. 6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dodanie na końcu postanowienia fragmentu: „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy 

dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie 

Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego 

rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 8: zał. nr 7 projektowane postanowienia umowy: par. 6 ust. 9 Ponadto, czy Zamawiający wyraża 

zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest 

odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej 

szkody”. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 9: Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 

określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, 

albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 10: Dotyczy SWZ, Załącznika nr 5 do SWZ – w zakresie pakietu nr 8: 

Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu: „jeśli dotyczy” po wyrażeniu „ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach 

medycznych (Dz. U. 2022 poz. 974) i sposobem klasyfikowania na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 

dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. 2010 Nr 215 poz.1416) * 

” zgodnie z zapisami SWZ w rozdziale VI. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych ppkt 1.1. 

Uzasadnienie: 

W ramach pakietu nr 8 Zamawiający wymaga również sond RUO oraz produktów niebędących wyrobami 

medycznymi.? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona modyfikacji. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 11: Dotyczy SWZ, Rozdział VI. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych ppkt 1.3 – w 

zakresie pakietu nr 8: Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu: „jeśli dotyczy”. Uzasadnienie: W ramach pakietu nr 8 

Zamawiający wymaga również sond RUO oraz produktów niebędących wyrobami medycznymi. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona modyfikacji. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 12: Dotyczy Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy, §3 ust. 4 (12): Uprzejmie prosimy o dopuszczenie 

asortymentu, gdzie data ważności i nr serii umieszczone są na opakowaniu produktu, a nie w ulotce. 

Uzasadnienie: Dostarczana ulotka informacyjna umieszczona jest przez Producenta wewnątrz opakowania i nie 

zawiera ona daty ważności, produkcji i numeru serii produktu. Data ważności i numer serii znajdują się na 

opakowaniu produktu. Wykonawca nie ma możliwości zmiany sposobu pakowania i znakowania oferowanego 

asortymentu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 13: Dotyczy Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy, §3 ust. 4 (12): 

Prosimy o potwierdzenie czy nie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej i winno być „określeniem 

jedno/wielorazowości produktu”. W innym przypadku uprzejmie prosimy o potwierdzenie co Zamawiający rozumie 

pod pojęciem „wielorasowości” produktu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu we wzorze umowy. Pozostałe parametry 

zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 14: Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy, §3 ust. 4 (12): 

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od konieczności dostawy wraz z partią asortymentu ulotki informacyjnej dla 

produktów o statusie RUO? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odstępuje. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 15:  Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy, §3 ust. 10 (18): Uprzejmie prosimy o wydłużenie czasu 

rozpatrywania reklamacji do 10 dni roboczych. 

Uzasadnienie: W przypadku reklamacji jakościowej sond FISH procedura reklamacyjna wymaga przetestowania 

archiwalnej próbki produktu przez Producenta. Dopiero po wykonaniu testu możliwe jest merytoryczne odniesienie 

się do wady jakościowej. W przypadku uznania reklamacji jakościowej po kilku dniach roboczych konieczne jest 

sprowadzenie sondy z nowej partii (serii produkcyjnej) od Producenta zagranicznego. W każdym przypadku 

Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby zakończyć procedury w jak najkrótszym terminie. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża czas rozpatrywania reklamacji do 10 dni roboczych w Pakiecie nr 

8. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 16: Dotyczy Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy, §6 ust. 5: 

Prosimy o zastąpienie słów: „opóźnienie” na „zwłoka”. Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie 

paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na dokonanie zakupu interwencyjnego przez 

Zamawiającego – nie zależy to od jego należytej staranności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 17: Dotyczy Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy, §8 ust. 2: 

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych 

zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, na wskazany w §8 ust. 2 adres e-mail, w celu 

przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?? 

Odpowiedź: Zamawiający w ww. paragrafie wymaga wskazania adresu e-mail oraz numeru telefonu. 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 18: Dotyczy Załącznika nr 4 do Umowy – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych: 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenia, że Załącznik nr 4 do Umowy – Umowa powierzenia przetwarzania danych 

osobowych nie dotyczy Pakietu nr 8. W związku z realizacją zamówienia dotyczącego Pakietu nr 8 nie dojedzie do 

przetwarzania danych osobowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 19: Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje 

taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy 

przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych 

dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 20: Pakiet 2, poz.1 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania certyfikatu IVD przez przeciwciało. Pozostałe 

parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 21: Pakiet 2, poz.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przeciwciała mysiego monoklonalnego Anti-IDH1 R132H o klonie IHC132, 

do immunohistochemii na ludzkich skrawkach tkankowych utrwalonych w formalinie, zatopionych w parafinie, w 

postaci roztworu gotowego do użycia (7 ml) z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 22: Pakiet 2, poz.4  

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie wody demineralizowanej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 



 
 

 

5 

 

 

Pytanie Nr 23: Pakiet 2, poz.7  

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie alkoholu etylowego całkowicie skażonego o stężeniu min. 97,8%. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 24: Pakiet 2, poz.7  

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie alkoholu etylowego całkowicie skażonego o stężeniu 99,9%. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 25: Pakiet 2, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści hematoksylinę Mayera o zawartości wodzianu chloralu od 3 do 5%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 26: Pakiet 2, poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści parafinę histopatologiczną z DMSO – substancję chemiczną w postaci białych, 

przejrzystych granulek, służącą do utrwalania tkanek; w składzie: woski parafinowe i woski węglowodorowe >95%, 

polimery (poliizobutylen) <5%, DMSO <1%, pakowaną po 10 kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 27: Pakiet 2, poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści odczynnik EA50 w opakowaniach o pojemności 1 litra? Pozostałe parametry zgodne z 

opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu. Pozostałe parametry zgodnie z 

SWZ. 

 

Pytanie Nr 28: Pakiet 2, poz. 14 i 15 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy oczekiwane ilości wskazane w formularzu dotyczą opakowań 1 

litrowych czy opakowań zbiorczych 4x1 litra? 

Odpowiedź: Wskazane przez Zamawiającego ilości dotyczą opakowań zawierających 4x1l 

odwapniacza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 29: Pakiet 2, poz.17 

Czy Zamawiający dopuści płyn utrwalający o charakterystycznym zapachu i zielonej barwie, pozwalający na 

przechowywanie niewybarwionych szkiełek lub próbek, wstępnie przefiltrowany, w 4 opakowaniach po 1 litrze? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu. Pozostałe parametry zgodnie z 

SWZ. 

 

Pytanie Nr 30: Pakiet 2, poz.18 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do wykonywania cytobloków, gotowy do użycia, składający się z 15 ml odczynnika 

osadzającego i 15 ml odczynnika żelującego (bez kasetek), wystarczający na ponad 50 (do ok.66-67 preparatów)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 31: Pakiet 10 poz. 8 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pudełek o wymiarach zewnętrznych ok. 345 x 145 x 50 mm (+/-10mm). 

Tak niewielka różnica w wymiarach pudełka jest niekiedy marginesem błędu podczas produkcji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 32: Pakiet 10 poz. 9 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek FA-TECH w oryginalnym opakowaniu producenta bez podajnika. 

Producent nie przewidział podajnika z uwagi na łączenie kasetek taśmą w stosach po 40 szt. co ułatwia wygodne 

korzystanie z kasetek. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.   

 

 

 

 

 

                                                                                                         Sekretarz Komisji Przetargowej  

                                                                                                                 Marta Radziszewska 


